

پیام همبستگی جمهوری خواهان ایران به سومین کنگره حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

دوشنبه، 5 ژوئن 2023 - 18:15

هیئت سیاسی -
اجرائی همبستگی
جمهوری خواهان ایران



اعضاء محترم
حزب چپ ایران!

برگزاری سومین
کنگره حزب چپ
ایران (فدائیان
خلق) را خدمت

شما تبریک عرض می‌کنیم. باعث خرسندی است که استمرار و گسترش فعالیت‌های حزب شما به مقطع برگزاری سومین کنگره خود رسیده و می‌رود تا گامی دیگر در تداوم کوشش‌های انجام شده برای شکل دادن و تقویت هویت سیاسی چپ نوگرا بردارد. امیدواریم که در شرایط حساس کنونی کشور بحث‌های مفیدی در کنگره شما در گرفته و نشست در دستیابی به اهداف مورد نظر موفق شود.

کنگره شما در زمانی برگزار می‌شود که جامعه ایران وارد مرحله جدیدی از حیات سیاسی خود شده که تقویت کننده گذار انقلابی است و مسئولیت ویژه‌ای برای جمهوری خواهان باورمند ایجاد کرده است. جنبش انقلابی «زن زندگی آزادی» نقطه عطفی در مبارزات مردم ایران بعد از انقلاب بهمن ۵۷ است که بیش از هر زمان دیگری ضرورت تغییر بنیادین ساختار قدرت را نمایان کرده است. میلیون‌ها ایرانی در 8 ماه گذشته به صدای رسا و صریح خواهان انحلال جمهوری اسلامی و استقرار نظام سیاسی و قانون اساسی جدید شده‌اند دگرگونی‌های اجتماعی و فرهنگی با آهنگ انقلابی نیز به نوبه خود رویکرد انقلابی را در عرصه سیاسی تقویت کرده است. تدابیر امنیتی گوناگون حکومت، اعدام، ارباب، حبس‌های طولانی، شکنجه و گسترش محدودیت‌ها در دسترسی آزاد به فضای مجازی نتوانسته است اعتراضات را به

نقطه صفر برساند. مقاومت گسترده زنان در برابر دست اندازی به حق انتخاب سبک پوشش در حدی قدرتمند بوده است که اجازه بازگشت به قبل از زمان قتل حکومتی ژینا امینی را نداده است که جرقه شروع جنبش اعتراضی بود.

از اینرو شجاعت ستودنی زنان و مردان و بویژه جوانان در ایستادگی در برابر نهاد ولایت فقیه و پافشاری بر آزادی‌های سیاسی، فرهنگی و رد همه جانبه استبداد و مناسبات سلطه‌گرانه نویدبخش روزهای خوب در آینده کشور و پدید آمدن سرمایه سیاسی و اجتماعی است. اکنون روند تحولات ایران در عرصه سیاسی و گذار خشونت‌پرهیز به دموکراسی در بیرون از ساختار قدرت تثبیت شده و هر دو جناح اصول‌گرا و اصلاح‌طلب به حاشیه رانده شده‌اند.

تصمیم مشترک ما همراه با سه سازمان دیگر در تشکیل «همگامی برای جمهوری‌خواهی سکولاردمکرات» در ادامه همکاری‌های مستمر پنج ساله پاسخی به نیاز برای تشکیل ایجاد یک مرکز ثقل برای "جمهوری‌خواهی" در فضای سیاسی جدید بود که امیدواریم با کوشش‌های فزاینده، رویکردهای مشارکتی و برخورد منعطف، چابک و تحول‌یابنده رشد خوبی را تجربه کند.

تشدید فلاکت اقتصادی که آثار آن در رشد جمعیت فقیر کشور، افزایش بیکاری و اشتغال ناقص و نامطلوب، تعمیق اختلاف طبقاتی و تورم افسارگسیخته نمایان شده است توجه بیشتر به وضعیت اقشار محروم و آسیب‌پذیر و پاسخگویی به نیازهای آنها در حوزه‌های آموزش، بهداشت، نیازهای اساسی معیشتی، کرامت انسانی و رفاه اجتماعی را ضروری کرده است. به باور ما در این شرایط طرح راهکارها و برنامه‌ها بر اساس دغدغه عدالت‌جویی و فساد ستیزی مبتنی بر رویکرد دانش‌محور و الگوی متناسب برای توسعه متوازن و پایدار و رد برخوردهای پوپولیستی و ایدئولوژیک اهمیت ویژه‌ای داشته و نیاز مبرم امروز جامعه ایران است. البته همانطور که می‌دانیم و می‌دانید هر گونه اصلاح معنادار و ماندگار در ساختار بحران زده اقتصاد ایران به تغییرات بزرگ و ساختاری سیاسی گره خورده است. در عین حال در کوتاه مدت حساسیت نسبت به درد و رنج مردم بخصوص کسانی که زیر خط فقر بوده و با مشقت‌های بسیار و محرومیت‌های غذایی، بهداشتی و خدماتی صبح را به شب می‌رسانند و پژواک خواسته‌های آنها شدن بایسته است

پرداختن به بحران مرکز- پیرامون و ایده‌پردازی برای حل این معضل تاریخ معاصر ایران دیگر موضوع مهم پیش روی جمهوری‌خواهان است تا طرحها و ایده‌های جدیدی پیرامون تداوم موجودیت سرزمینی یکپارچه ایران بر اساس سنجه‌های عدالت، تبعیض‌ستیزی و درهم‌تنیدگی ملت واحد ایران متشکل از اتنیک‌ها،

مذاهب و نظام‌های عقیدتی و سبک‌های زندگی گوناگون طرح کنند.

اقدام مفید و بهنگام انتشار منشورها از سوی نیروهای جامعه مدنی، جنبش‌های اجتماعی، تشکل‌های صنفی و حرفه‌ای با هدف طرح صریح و جامع خواسته‌های خود، منبع مناسبی برای نیروهای جمهوری‌خواه سکولاردمکرات است تا در پاسخ به تقاضاهای موجود برنامه‌ها و راهکارهای خود را ارائه بدهند.

امیدواریم که نتیجه بحث‌های مطرح در کنگره شما پیرامون "الزامات گذار به دموکراسی" و تدوین سند سیاسی و تدقیق اساسنامه برای عبور اپوزیسیون دموکراسی‌خواه مفید واقع شده و به بهبود کوشش‌ها یاری رساند. توجه به الزامات گذار به دموکراسی و ایده‌پردازی پیرامون این مبحث مهم و عدم اکتفا به کلی‌گویی از نقاط قوت این کنگره است. به نوبه خود از شما تشکر می‌کنیم که نسبت به این موضوع حساس دغدغه نشان دادید.

آرزومندیم که سومین کنگره حزب چپ نقطه عطفی در رشد تشکیلاتی و گفتمانی این حزب سیاسی و تقویت جریان چپ دمکرات در ایران شود که ضمن تاکید بر لزوم گذار از نظام جمهوری اسلامی ایران با برنامه‌محوری دغدغه‌های برابری‌طلبانه و معطوف به بهبود معیشت و کرامت انسانی طبقه کارگر و اقشار آسیب‌پذیر و محروم را دنبال می‌کند.

هیئت سیاسی اجرائی همبستگی جمهوریخواهان ایران

۴ خرداد ۱۴۰۲ برابر با ۲۶ جون ۲۰۲۳

کنگره سوم